Kompakte Ausführung
Serie IBG2
0
Ausführung mit hohem
Blasimpuls  Serie IBG1 S. 4 S. 5
hrung mit hohem
mpuls  Serie IBG1 S. 4
akte Ausführung

Impulsblaspistole mit hohem Blasimpuls
Serie IBG1
Bestellschlüssel
Technische Daten
IBG1 0
Modell IBG10
(Ohne Einstelldrossel)
IBG11
(Mit Einstelldrossel)
Medium Druckluft
Max. Betriebsdruck 0,7 MPa
Prüfdruck 1,05 MPa
Medien- und Umgebungstemperaturbereich +5 bis +60 °C
Betätigungskraft max. 10 N
Gewicht∗1 380 g 400 g
∗1  Für die Ausführung mit Steckverbindung
11
Ausführung mit hohem Blasimpuls
Symbol
Ohne Einstelldrossel
Mit Einstelldrossel
1
(IN)
2
(OUT)
1
(IN)
2
(OUT)
Schutzscheibe (Bitte separat bestellen.)
Beschreibung Bestell-Nr.
Schutzscheibe IBG1-12C
Schützt gegen zurückfl iegende Späne
S. 8
4
Mit Kupplungsstecker/Steckverbindung
Symbol
Verwendbarer
Schlauch-Außen-Ø
Bestellbezeichnung
K
u
p
p
lu
n
g
ss
te
ck
e
r
11 — KK4P-03MS
12 — KK130P-03MS
S
te
ck
ve
rb
in
d
u
n
g H06 Ø 6 KQ2H06-03AS
H08 Ø 8 KQ2H08-03AS
H10 Ø 10 KQ2H10-03AS
H07 Ø 1/4" KQ2H07-36AS
H09 Ø 5/16" KQ2H09-36AS
H11 Ø 3/8" KQ2H11-36AS
∗   Der Kupplungsstecker oder die Steckverbindung ist im
Lieferumfang enthalten.
∗   Bei dem Kupplungsstecker oder der metrischen Steckverbindung
(H06 , H08 , H10), ist der Versorgungsanschluss der
Impulsblaspistole Rc3/8.
∗   Bei der zöllige Steckverbindung (H07, H09, H11), ist der
Versorgungsanschluss der Impulsblaspistole NPT3/8.
Einstelldrossel
Symbol Ausführung
0 ohne Einstelldrossel
1 mit Einstelldrossel
Versorgungsanschluss
Düse∗4 (Siehe Seite 8 für Einzelheiten.)
Symbol Ausführung Düsenlänge Düse Bestellbezeichnung∗2
11
Lange Düse mit
einem
Schalldämpfer∗1, ∗3
50 mm IBG1-12-10-50S
12 100 mm IBG1-12-10-100S
13 150 mm IBG1-12-10-150S
14 300 mm IBG1-12-10-300S
15 600 mm IBG1-12-10-600S-X1
16 1000 mm IBG1-12-10-1000S-X1
∗1   Eine lange Düse und ein Schalldämpfer sind im Lieferumfang
enthalten und werden unmontiert geliefert. Siehe Seite 8 für
Montageanleitung.
∗2   Bestellbezeichnung. für die lange Düse inkl. Verschraubung.
∗3   Der Schalldämpfer und die lange Düse müssen zusammen
verwendet werden. Die Bestellbezeichnung für Schalldämpfer als
Einzelteil ist IBG1-12S.
∗4   Aufgrund der Sicherheitsanforderungen ist die Blaspistole nur
mit Schalldämpfer erhältlich. Falls Sie an einer Bestellung ohne
Schalldämpfer interessiert sind, wenden Sie sich bitte an Ihr
SMC Verkaufsbüro.
Mit Innengewinde
Symbol Größe
— Rc3/8
N NPT3/8
F G3/8
Schalldämpfer
Impulsblaspistole mit hohem Blasimpuls
Serie IBG2
Bestellschlüssel
Technische Daten
IBG20
Modell IBG20
(Ohne Einstelldrossel)
Medium Druckluft
Max. Betriebsdruck 0,7 MPa
Prüfdruck 1,05 MPa
Medien- und Umgebungstemperaturbereich +5 bis +60 °C
Betätigungskraft max. 10 N
Gewicht∗1 300 g
∗1  Für die Ausführung mit Steckverbindung
11
Kompakte Ausführung
Symbol
Ohne Einstelldrossel
1
(IN)
2
(OUT)
Mit Kupplungsstecker / Steckverbindung
Symbol
Verwendbarer
Schlauch-Außen-Ø
Bestellbezeichnung
K
u
p
p
lu
n
g
ss
te
ck
e
r
11 — KK4P-02MS
12 — KK130P-02MS
S
te
ck
ve
rb
in
d
u
n
g H06 Ø 6 KQ2H06-02AS
H08 Ø 8 KQ2H08-02AS
H10 Ø 10 KQ2H10-02AS
H07 Ø 1/4" KQ2H07-35AS
H09 Ø 5/16" KQ2H09-35AS
H11 Ø 3/8" KQ2H11-35AS
∗   Der Kupplungsstecker oder die Steckverbindung ist im
Lieferumfang enthalten.
∗   Bei dem Kupplungsstecker oder der metrischen Steckverbindung
(H06 , H08 , H10), ist der Versorgungsanschluss der
Impulsblaspistole Rc1/4.
∗   Bei der zöllige Steckverbindung (H07, H09, H11), ist der
Versorgungsanschluss der Impulsblaspistole NPT1/4.
Schutzscheibe (Bitte separat bestellen.)
Beschreibung Bestell-Nr.
Schutzscheibe IBG1-12C
Schützt gegen zurückfl iegende Späne
S. 8
Versorgungsanschluss
Mit Innengewinde
Symbol Größe
— Rc1/4
N NPT1/4
F G1/4
5
Düse∗4 (Siehe Seite 8 für Einzelheiten.)
Symbol Ausführung Düsenlänge Düse Bestellbezeichnung∗2
11
Lange Düse mit
einem
Schalldämpfer∗1, ∗3
50 mm IBG1-12-10-50S
12 100 mm IBG1-12-10-100S
13 150 mm IBG1-12-10-150S
14 300 mm IBG1-12-10-300S
15 600 mm IBG1-12-10-600S-X1
16 1000 mm IBG1-12-10-1000S-X1
∗1   Eine lange Düse und ein Schalldämpfer sind im Lieferumfang
enthalten und werden unmontiert geliefert. Siehe Seite 8 für
Montageanleitung.
∗2   Bestellbezeichnung. für die lange Düse inkl. Verschraubung.
∗3   Der Schalldämpfer und die lange Düse müssen zusammen
verwendet werden. Die Bestellbezeichnung für Schalldämpfer als
Einzelteil ist IBG1-12S.
∗4   Aufgrund der Sicherheitsanforderungen ist die Blaspistole nur
mit Schalldämpfer erhältlich. Falls Sie an einer Bestellung ohne
Schalldämpfer interessiert sind, wenden Sie sich bitte an Ihr
SMC Verkaufsbüro.
Schalldämpfer
29